desenvolvimento de 1 (um) servidor do TRE-AM, que ocupa função-chave na contratação do Tribunal
Regional Eleitoral do Amazonas, no curso “Planejamento da Contratação de Obras Públicas e Serviços de
Engenharia”. A referida capacitação ocorrerá no período de 26 a 29 de setembro do corrente ano, na
modalidade presencial, no valor global de R$3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais), conforme
Termo de Referência (documento n. 0000289164).

02. A Assessoria Jurídica da Diretoria-Geral opinou pelo cabimento da aplicação do instituto alusivo à
inexigibilidade de licitação a possibilitar a contratação direta da ação de capacitação.

[...]

13.859.951/0001-62, para qualificação e
desenvolvimento de 1 (um) servidor do TRE-AM, que ocupa função-chave na contratação do Tribunal
Regional Eleitoral do Amazonas, no curso “Planejamento da Contratação de Obras Públicas e Serviços de
Engenharia”, no valor global de R$3.590,00 (três mil, quinhentos e noventa reais).

06. Determino, outrossim, que sejam observadas as recomendações da ASJUR/DG e da Diretoria-Geral.

07. À SAO, para prosseguimento.

Manaus/AM, data da assinatura eletrônica.

(Assinado eletronicamente conf. Lei nº. 11.419/2006)

Desembargador JOÃO DE JESUS ABDALA SIMÕES